
Městská knihovna Břeclav a Jihomoravská komunitní nadace  
srdečně zvou všechny zájemce na sedmý ročník konference 
 

 

Program: 
 
 

10.00  Registrace účastníků 
10.30  Zahájení – uvítání účastníků          
 
 

1. blok – Architektura, bydlení, design 
10.40  Jan Kruml – Měnící se tvář Slovácka       
10.50  Lenka Durďáková – Den památkových domků  
11.00 Pavlína Blahotová, Jana Hradecká – Folklórní motivy v současném interiéru  
11.20  Hanuš Lamr – Folklór ožije!  
11.30  DISKUSE  
 

11.50  Přestávka, občerstvení 
 
 

2. blok – Odívání, móda – prezentace oděvních značek inspirujících se ve folklóru   
12.20  Ladislav Matuška – FolklorStyl  – Folklór – nová výzva pro náš byznys 
12.40  Zuzana Osako – TRADICE – Folklór a naše identita 
13.00  Vendula Pucharová Kramářová – Pecka – Obrazy, které se dají nosit 
13.20  Eva Marečková – Roduslava – Slovanské kořeny 
13.40  DISKUSE 
 

14.00  Přestávka, občerstvení 
 
 

3. Blok – Modrotisk – hodnota hodná ochrany UNESCO 
14.20  Alena Macmillan – Modrotisk ve střední Evropě 
14.40  Klára Binderová – Strážnický modrotisk – tradice, která neumírá 
15.00  Petra Gupta Valentová, Hanele Poislová – Tiskařův sen, současné intervence v modrotisku a dřevotisku 
15.20  DISKUSE 
 

15.40  Přestávka, občerstvení 
 
 

4. blok – film 
16.10  Jan Kruml – Přestavba vesnic jihu Moravy 
17.00  Diskuse k filmu 
 

17.30  Přestávka, občerstvení 
 
 

5. blok – koncert 
18.00  postfolklórní kapela PONK 

 
 

pátek 29. března od 10.30 hodin  
v Kině Koruna Břeclav 

 

Během celé konference bude ve foyer kina probíhat jarmark výrobků  
inspirovaných folklórem a výstava s folklórní tématikou. 
 
 

Vstupné: folklórní jarmark – 10 Kč, konference s promítáním filmu – 200 Kč,  
celá konference s koncertem – 500 Kč, samostatný koncert – 180 Kč.  
 
 

Předprodej vstupenek na mailu zlata@jmkn.cz 


